
 

COMUNE DI LEINI 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 

    N.5 DEL 06/02/2025  
 
OGGETTO: 1^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2025-
2027 -MAGGIORE ENTRATA MAGGIORE SPESA PARTE CORRENTE . 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì sei del mese di febbraio alle ore venti e minuti zero 

convocato dalla Presidente del Consiglio Comunale, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, è 
riunito il Consiglio Comunale in Sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, 
in presenza, presso la sala consiliare sita in P.zza Vitt. Emanuele II, 1, nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

    
LEONE Gabriella A. M. - Presidente Sì PITTALIS Renato - Consigliere Sì 
TORELLA Luca - Sindaco Sì CAUDANA Mauro - Consigliere Sì 
TROIANI Fabrizio - Consigliere Sì CHIABRANDO Marco G. - Consigliere Sì 
ARZENTON Raffaella M. - Consigliere Sì ZANINI Monica - Consigliere Sì 
NAPOLITANO Rosella - Consigliere Sì VECCHI Francesco P. A. - Consigliere Sì 
MARINI Rosalia - Consigliere Sì MARTORANA Salvatore - Consigliere Sì 
BUO Franco - Consigliere Sì   
LEGA Ilaria - Consigliere Sì   
SPEZZANO Isabella - Consigliere Sì   
MUSOLINO Giuseppe - Consigliere Sì   
MASCHIO Sabrina - Consigliere Sì   
    
 
PRESENTI: 17  ASSENTI: 0 
 
Sono presenti senza diritto di voto i seguenti assessori: 

 
Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

    
PANERO Bruna - Assessore Sì FACCILONGO Francesco - Assessore Sì 
CONFORTI Luca - Assessore Sì LICO Maria Grazia - Assessore Sì 
GILESTRO Andrea - Assessore Sì   
    

 
Assume la presidenza la Presidente del Consiglio dott.ssa LEONE Gabriella A. M.  

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale CHISARI dr.ssa Concetta. 
 
 



Si dà atto che in presenza, presso la Sala Consiliare, sita in P.zza Vittorio Emanuele II n. 1, sono 
inoltre presenti i Sigg.ri: 

- Personale Comunale a supporto: Patrizia AZZOLINA, Anna COLO’, Manlio MICHELIN, 
Alvaro Felix VENTOCILLA; 

- Responsabile del Settore Finanziari, Tributi e Partecipate: Dott.ssa Romina CAVALETTO; 

- Messo Comunale: Emanuela RIZZO; 

 

La seduta streaming è visibile sulla pagina istituzionale Facebook del Comune di Leini. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: 1^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2025-2027 -
MAGGIORE ENTRATA MAGGIORE SPESA PARTE CORRENTE. 
 
 

Delibera C.C. n.5 del 06/02/2025 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Si dà atto che, all’inizio della trattazione del presente punto, la Presidente del Consiglio, Gabriella 
A. M. LEONE, viene sostituita, nel suo ruolo, dal Vice Presidente Salvatore MARTORANA. 
 

 
Su proposta e a relazione dell’Assessore al Bilancio, Luca CONFORTI 
 
 
RICHIAMATE:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 19.12.2024 con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio Unico di Previsione 2025/2027; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 298 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 

PEG per gli esercizi 2025/2027; 
 
VISTO il Bilancio Unico di Previsione 2025/2027, esecutivo; 
 
VISTI: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il TUEL 267/2000; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dal Settore Servizi al Cittadino e alle imprese Prot. N. 1601 del 
21.01.2025 con la quale viene comunicato che in data 17.07.2024, con protocollo n. 15299, è 
arrivata una nota dal Dipartimento della trasformazione Digitale con quale il Comune di Leini viene 
informato che, il finanziamento relativo alla candidatura 91285 relativo all’Avviso di Misura 1.4.3 
“Adozione App IO” Comuni – Novembre 2023, è stato assegnato all’Ente per la somma di € 
3.430,00; 
 
CONSIDERATO necessario, al fine di avviare il progetto che consiste nel rendere visibili sull’App 
IO del cittadino n. 10 servizi entro la data di scadenza 01.03.2025, adottare apposita variazione al 
Bilancio Unico di Previsione 2025/2027 nel seguente modo: 
 
Maggiore entrata € 3.430,00 
 
€ 3.430,00 Tit- 2^ Trasferimenti correnti – Tipologia 0101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche – Categoria 0101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali: 
maggiori entrate PNRR relative all’Avviso Misura 1.4.3 “adozione appIO”; 



Maggiore spesa € 3.430,00 
 
€ 3.430,00: Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione – Progr. 08 - Statistica e 
sistemi informativi - Tit. 1^ spese correnti: maggiori spese da finanziamento PNRR per 
realizzazione progetto appIO; 
 
CONSIDERATO CHE le variazioni oggetto della presente deliberazione non alterano gli equilibri 
di bilancio di competenza e di cassa normativamente previsti; 
 
DATO ATTO CHE dalle variazioni contabili suindicate gli stanziamenti risultano: 
 
Anno 2025: € 22.640.980,94 
Anno 2026: € 22.277.336,31 
Anno 2027: € 21.013.316,00 
 
ACQUISITO il parere del Collegio dei Revisori dei conti; 
 
VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal responsabile 
del Settore Finanziari ed alla presente allegati; 
 
Si dà atto che, alle ore 22.00, rientra in aula e riassume la presidenza, la Presidente Gabriella A. 
M. LEONE. 
 
UDITI gli interventi dei Consiglieri Marco Giuseppe CHIABRANDO, Francesco VECCHI, Renato 
PITTALIS, Fabrizio TROIANI, dell’Assessore Luca CONFORTI tutti riportati nel file audio-video 
della seduta del 06.02.2025, depositato e custodito in Segreteria, ai sensi dell’art. 58 del 
Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale e le seguenti dichiarazioni di voto: 
 
Renato PITTALIS: “[Dichiarazione assolutamente favorevole … Omissis…]” 
 
Fabrizio TROIANI: “[Si, ovviamente tutto ciò che va nell’ottica dell’ammodernamento del rapporto 
tra pubblica amministrazione e cittadino ci vede favorevoli, tutto ciò che è stato già avviato e che 
comunque produce un valore aggiunto all’Ente ci vede favorevoli alla continuità, quindi per questi 
motivi noi voteremo favorevoli…Omissis…]” 
 
Francesco VECCHI: “[…Omissis…Comunque il nostro voto è favorevole anche perché comunque è 
un qualcosa di produttivo e di positivo per il comune di Leini]” 
  
A questo punto, la Presidente pone in votazione palese, effettuata tramite votazione elettronica, la 
presente deliberazione, che dà il seguente risultato: 
  
Presenti e votanti n. 17 
Favorevoli n. 17 
Contrari n. // 
Astenuti n. // 



 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto 
 
DI APPROVARE le variazioni contabili al Bilancio Unico di Previsione 2025/2027 così come 
specificato negli allegati A e B allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO CHE dalle variazioni contabili suindicate gli stanziamenti risultano: 
 
Anno 2025: € 22.640.980,94 
Anno 2026: € 22.277.336,31 
Anno 2027: € 21.013.316,00 
 
 
 
 
SUCCESSIVAMENTE 
  

 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  
RAVVISATA l’urgenza per l’adozione del presente atto, la Presidente chiede di porre in votazione 
palese, tramite votazione elettronica, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, che dà il 
seguente risultato: 
  
Presenti e votanti n. 17 
Favorevoli n. 17 
Contrari n. // 
Astenuti n. // 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U.E.L. 267/2000  
 
 
 
 
 
Pr. Consiglio Comunale n.2 del 22/01/2025 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Presidente Del Consiglio 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa LEONE Gabriella A. M. 
 
 

Segretario Generale 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa CHISARI dr.ssa Concetta 
  
 


